# Kursanmeldung Sektion

DAV-Mitglied Sektion Peißenberg
DAV-Mitglied andere Sektion (DAV-Ausweiskopie beilegen)



An die Sektion Peißenberg des Deutschen Alpenvereins e.V. Alpspitzstraße 13	
82380 Peißenberg	
Kursbezeichnung:	
Kursdatum:	

1. Teilnehmer(in)	
Name	Vorname
Geburtsdatum	
Straße / Hausnummer	
PLZ / Wohnort	
Telefon	Telefon mobil
E-Mail	
Ort, Datum	
Unterschrift (bei Minderjährigen des/der gesc	etzlichen Vertreter/s)

### Preis und Abrechnung:

Bitte buchen Sie folgenden Betrag einmalig von meinem unten angegebenen Konto ab:

Betrag:\_\_\_\_\_EUR

## 2. Teilnehmer(in)

Indiffe	Vomanie		
Geburtsdatum			
Straße / Hausnummer			
PLZ / Wohnort			
Telefon	Telefon mobil		
E-Mail			
Ort, Datum			
Ort, Datum			
Unterschrift (bei Minderjährigen des/der gesetzlichen Vertreter/s)			

## Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats

Ich ermächtige die DAV-Sektion Peißenberg, Alpspitzstraße 13, 82380 Peißen-berg die fälligen Beiträge und Forderungen von meinem Konto mittels Last-schrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der DAV Sektion Peißenberg auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die Mandatsreferenz ist die Mitgliedsnummer. Hinweis zum Widerspruch:

Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditunternehmen vereinbarten Bedingungen. Die aus den Satzungen (AGB's) resultierenden Zahlungsverpflichtungen bleiben auch bei Widerspruch unver-ändert bestehen. Bei Nichteinlösung entstehende Bankspesen gehen zu mei-nen/unseren Lasten.

# Gläubiger Identifikationsnummer der Sektion Peißenberg: **DE63DAV00000214854** - Sparkasse Peißenberg Name des Kreditinstitutes BIC

IBAN

Kontoinhaber

Ort, Datum

Unterschrift Kontoinhaber (bei Minderjährigen des/der gesetzlichen Vertreter/s)

# Wird von der Sektions-Geschäftsstelle ausgefüllt!

Interne Vermerke	Erfasst am	Abbuchungsbetrag:

Stand: 18.09.2018 Seite 1

# **Anmeldung Kurs**



# Datenschutzerklärung

Wir möchten Sie darüber informieren, dass die von Ihnen angegebenen Daten über Ihre persönlichen und sachlichen Verhältnisse (sogenannte personenbezogene Daten) gleichermaßen auf Datenverarbeitungs-Systemen der Sektion, wie auch des Bundesverbandes des Deutschen Alpenvereins (DAV) gespeichert und für Verwaltungszwecke der Sektion, bzw. des Bundesverbandes verarbeitet und genutzt werden. Verantwortliche Stelle im Sinne des § 3 (7) BDSG bzw. Art. 4 lit. 7. DSGVO ist dabei die Sektion, der Sie beitreten.

Wir sichern Ihnen zu, Ihre personenbezogenen Daten vertraulich zu behandeln und nicht an Stellen außerhalb des DAV, weder außerhalb der Sektion, noch außerhalb des Bundesverbandes und der jeweiligen Landes- und Sportfachverbände weiterzugeben. Sie können jederzeit schriftlich Auskunft über die bezüglich Ihrer Person gespeicherten Daten erhalten und Korrektur verlangen, soweit die bei der Sektion und der Bundesgeschäftsstelle gespeicherten Daten unrichtig sind. Sollten die gespeicherten Daten für die Abwicklung der Geschäftsprozesse der Sektion, bzw. des Bundesverbandes nicht erforderlich sein, so können Sie auch eine Sperrung, gegebenenfalls auch eine Löschung Ihrer personenbezogenen Daten verlangen.

Nach einer Beendigung der Mitgliedschaft werden Ihre personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht, entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben, aufbewahrt werden müssen.

Eine Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten für Werbezwecke findet weder durch die Sektion, den Bundesverband, Kooperationspartner des Bundesverbandes des Deutschen Alpenvereins noch durch die jeweiligen Landes- und Sportfachverbände statt.

Ich habe die nebenstehenden Informationen zum Datenschutz zur Kenntnis genommen und akzeptiert.

Ort, Datum	
Unterschrift (bei Minderjährigen des/der gesetzlichen Vertreter/s)	

#### Nutzung der E-Mail-Adresse durch Sektion

Ich willige ein, dass die Sektion Peißenberg meine E-Mail-Adresse zum Zwecke der Übermittlung der von mir ausgewählten Medien sowie zur allgemeinen Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung der E-Mail-Adresse an Dritte ist dabei ausgeschlossen.

Ort, Datum	
Unterschrift (bei Minderjährigen des/der gesetzlichen Vertreter/s)	

#### Nutzung der Telefonnummer durch Sektion

Ich willige ein, dass die Sektion Peißenberg, soweit erhoben, meine Telefonnummern zum Zwecke der Kommunikation nutzen. Eine Übermittlung der Telefonnummern an Dritte ist dabei ausgeschlossen.

Ort, Datum	
Unterschrift (bei Minderjährigen des/der gesetzlichen Vertreter/s)	

Stand: 18.09.2018 Seite 2